CAPUT XI.

Idem Abbati S. Benedicti de Nebia [a].

c. 10. eod. **S**uscipimus litteras tuas, & cognovimus ex earum tenore (b), quod dum lator (c) præsentium in custodia cujusdam domus cum altero fratre maneret, ingredienti de nocte quidam latrones ad eos, turpiter (d) ipsos in personis e affigere, & denudare (f) vestimentis propriis præsumperunt (g). In quos isti resumptis viribus insurgentes h ligaverunt illos, & detinere usque ad notitiam capituli voluerunt. Cum autem (i) iste rem ad tuam audientiam k perlaturus ligatos eos in fratris sui custodia dimittisset, & fures se solvere (l) niterentur, frater illos, ne ipse ab eis (m) interimeretur, occidit. Unde quoniam (n) expediebat potius post tunicam relinquere pallium (o), & rerum p sustinere jacturam, quam pro (q) conservandis vilibus rebus, & transitoriis (r), tam acriter in aliquos (s) exardescere, abstinere iste humiliter ab altaris obsequio (t), & peccatum suum, quibus modis ad arbitrium tuum potuerit (u), uterque studeat expiare, constat equidem eos [x] contra rationem, & mansuetudinem, & ecclesiasticam disciplinam [y], ex utriusque opere (z) interemptos.

CAPUT XII.

c. 11. eod. **D**e cetero noveris, quod diaconus, quem

litterarum honestate præditum asseris, qui homicidio causam dedisse videtur, sicut ex tenore tuarum litterarum perpendimus, non videtur ad sacerdotium promovendus.

CAPUT XIII.

Ex concilio Guarnatiensi (bb).

c. 5. eod. **S**I aliquis causa explendæ libidinis (cc), vel odii meditatione, ut non ex eo soboles nascatur (dd), homini, aut mulieri aliquid fecerit, vel ad potandum dederit (ee), ut non posset generare, aut concipere (ff), ut homicida teneatur [gg].

TITULUS XI.
DE TORNEAMENTIS.

CAPUT I.

Ex concilio Lateran. (hh)

De torn. cap. 1. **F**elicis memoriæ Papæ Innocentii, & Eugenii (ii), prædecessorum nostrorum vestigiis inhærentes, detestabiles illas nundinas (kk), vel ferias [ll], quas vulgo torneamenta vocant (mm), in quibus milites ex condito (nn) convenire solent (oo), & ad ostentationem [pp] virium suarum, & audaciæ temere congregiuntur (qq), unde mortes hominum [rr], & animarum pericula sæpe proveniant, fieri prohibemus (ss); quod si quis eorum ibidem mortuus fuerit (tt), quamvis ei poscenti pœnitentia non

Q q 2

ne-

Diac. tertius. Diaconum non significari apparet, quod dicitur, ad sacros ordines promovendi permittendum.

a Sancti pro S. tres Tarrac. & Gregor. Nebia, est etiam in veteri Raim. libro. Nebeja, in altero veteri. Vebia, in Contiano, & aliis. Verbena, in Barcin. Omittuntur duæ postremæ voces in vet. Tarrac. postrema desideratur in concil. parte 50. cap. 27. in prioris concil. editione, sumique dicitur ex lib. 12. registri Alex. III. De Vebia, Suriana editio habet non recte. b Sic etiam in concil. per quas cognovimus, Raimund. & Cont. sine ullo lucro. c Sic etiam duo veteres Gregor. cum pro dum, concil. & Cont. & alii.